
quarta-feira, 05 de aGOStO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIAS DE EXONERAÇÃO

NúMERO DE PubLICAÇÃO: 18421

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0829 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/280059.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 

de 24/01/94, DOMINGOS COSTA SILVA, Mat. n°. 57206461-1 

do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado no Centro de 

Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, a 

contar de 25/06/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0830 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/272018.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 

de 24/01/94, EDUARDO JOSE MONTEIRO DA COSTA, Mat.n° 

80845119-4 do cargo de Técnico em Técnico em Gestão Publica 

- Economia, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos - SEJUDH, a contar de 14/07/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0831 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/354799.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, SELMA REGINA DA SILVA, Matr. nº. 510165-1 do 

cargo de Professor, código GEP-M-AD1-401, lotada na Secretaria 

de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 01/03/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0832 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/368901.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, MARIA DO ROSARIO HEITOR DO NASCIMENTO, Matr. 

nº. 688126-1 do cargo de Professor, código GEP-M-AD1-401, 

lotada na Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar 

de 01/07/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0833 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/391297.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 

de 24/01/94, MARCELO ASSUNÇÃO FERREIRA, Matr. nº. 

5837600-2 do cargo de Professor, código GEP-M-AD4-401, 

lotado na Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar 

de 01/04/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0834 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/279079.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, ANGELA MARIA DOS SANTOS, Matr. nº. 5658136-1 

do cargo de Professor, código GEP-M-AD1-401, lotada na 

Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 

01/04/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0835 DE 20 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/276758.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, RODRIGO LOPES DA COSTA, Matr.n° 54189294-1 

do cargo de Técnico de Laboratório, lotado na Fundação Santa 

Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, a contar de 01/06/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração.

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0836 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/276758.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 

de 24/01/94, DANNA MARIA RIBEIRO DA SILVA, Matr.n° 

57194731-1 do cargo de Assistente de Administração, lotada na 

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, a contar 

de 16/06/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração.

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0837 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/265526

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, VALDEMIRO GOMES DA SILVA, Matr. nº. 57203624-1 

do cargo de Professor, código GEP-M-AD4-401, lotado na 

Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 

19/02/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0838 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/422469.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 

de 24/01/94, LUIS VENANCIO DA ROCHA JUNIOR, Matr. nº. 

5356890-2 do cargo de Professor, código GEP-M-AD1-401, 

lotado na Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar 

de 01/04/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 0839 DE 03 DE AGOSTO DE 2009

O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 

da competência delegada através do Decreto nº 2163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2009/267081.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 

de 24/01/94, LAURILENE DE FATIMA PINTO DA SILVA, Mat.

n° 57175428-1 do cargo de Auxiliar Operacional, lotada na 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a contar de 

24/06/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 de agosto de 

2009.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração.


